8.2.4 Todo atleta ao completar a prova deverá devolver o chip de cronometragem para 
receber a medalha de participação. 

8.2.5 A premiação obedecerá ao seguinte formato: 

a. Prova de 500 (quinhentos) metros- por ser de caráter participativo, não haverá troféu de 
premiação; 

b. Provas de 1.000 (um mil) metros, 2.500 (dois mil e quinhentos) metros e 5.000 (cinco mil) 
metros e Aquathlon Individual- Troféu aos 3 (três) primeiros colocados masculino e 
feminino em cada categoria, troféu aos 3 (três) primeiros colocados no Geral masculino e 
troféu aos 3 (três) primeiros colocados PCD Geral Masculino e Feminino.